Arh.Naţ.Magh., Dl., arh. fam. Kâllay, nr. 1 392.
Orig. hîrtie, cu fragmentele peceţii de Închidere.
REGEŞTE: Kâllay, II, p. 111—112, nr. 1 484.

201 1363 noiembrie 24, Turda.

(Honorabilibus)1 viris et discretis, capitulo Albensis ecclesie Trans- 
siluane, amicis suis (honorandis)1, Dyonisius, (voyuoda Transsiluanus et 
comes de Zonuk)2, amiciciam debitam sincer o cum honore.

Noverit vestre discrecionis amicicia quod, in congregacione nostra 
generali universitate nobilium et alterius (cuiusvis status et condicio- 
nis)3 hominum, feria quarta proxima ante festum beati Martini confes- 
soris, Torde celebrata, vir religiosus, dominus Otto, abbas de Kulus- 
monustra, personaliter, iuxta continenciam (litter)arum4 vestrarum cita- 
toriarum, pariter et reambulatoriarum, ad nostram accedendo presen- 
ciam, contra Andream et Johannem, filios Nicolai de Zamusfolua, eas- 
dem litteras vestras (. .. asse)rendo5, accionem suam in eisdem contineri, 
nobis presentavit; in quarum tenoribus, inter cetera comperimus haberi 
manifeste quod cum idem dominus Otto, abbas, accepto Ladislao de 
Zom(ur)duk4, homine regio, et magistro Mychaele, socio et concanonico 
vestro, per vos ad litteratorium regium mandatum in testimonium trans- 
misso, feria sexta proxima post festum beati Mychaelis archangeli pro
xime preteritum, ad faciem possessionis sue, Apathyda vocate acce
dendo, eandem a parte viile Zenthmiklos vocate, per veras6 metas eius- 
dem reambulare et in locis necessariis novas metas iuxta veteres erigi 
facere voluisset, Andreas, filius Nicolai, germani Gyereu, nobilis de Za
musfolua, nomine suo et nomine Johannis, fratris sui uterini, huic erec- 
cioni metarum contradictor extitisset; quosquidem Johannem et An
dream eodem die in facie eiusdem possessionis contra ipsum dominum 
Ottonem, abbatem de Clusmonustra7, ad primam congregacionem nos
tram citassent homines, regius et vester, prenotati.

Quarum litterarum exhibicionibus factis et perlectis continenciis 
earundem, predictus dominus Otto, abbas, premisse contradiccionis ra- 
cionem scire volebat a Johanne et Andrea prenotatis; quibus auditis et 
peroeptis, prefati Johannes et Andreas, filii Nicolai, personaliter exsur- 
gendo, responderunt eo modo, quod tempore premisse possessionarie re- 
ambulacionis pro eo fecissent prohibicionem prenotatam, quia ipse do
minus abbas per premissam suam reambulacionem magnam particulam 
terre de dicta possessione ipsorum, Zenthmiklos vocata, occupare et ad 
ipsam possessionem suam Apathyda vocatam applicare voluisset. Unde, 
si ipse dominus abbas ipsam possessionem suam Apathyda vocatam per 
suas veras metas et antiquas reambularet et de dicta possessione ipso
rum nichil occuparet, tune non facerent prohibicionem aliqualem; ve- 
•rum, quia ad iteratam reambulacionem metarum prescripte possessionis 
Apathyda vocata modo et ordine infrascripto faciendam homines6 nos- 
ter6 et6 vester6 transmitti debere videbantur, ideo vestram amiciciam 
presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittaltis hominem pro 
lestimonio fidedignum, quo presente Ladislaus, filius Egidii, vel Johan-
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nes, filius Nicolai, filius Bedeu, nobiles de Zomurduk, aut Jacobus Litte- 
ratus de Mera, aliis absentibus, homo noster, ad faciem prenotate pos
sessionis Apathyda vocate, vicinis et commetaneis eiusdem legitime inibi 
convocatis et partibus vel earum legitimis procuratoribus presentibus 
accedendo, primo metas eiusdem possessionis Apathyda8 vocate, iuxta 
ostensionem ipsius domini abbatis vel sui legitimi procuratoris, a parte 
predicte possessionis Zenthmiklos vocate, reambulet, demumque metas 
prelibate possessionis Zenthmiklos vocate a parte eiusdem possessionis 
Apathyda vocate separantes et distingentes iuxta ostensionem et de- 
monstracionem Johannis et Andree simili modo reambulet et, si partes 
in huiusmodi reambulacionibus .et ostensionibus pren(otat)arum4 meta- 
rum possessionum suarum concordes fuerint, tune unicuique partium sua 
iura per erecciones novarum metarum, ubi necesse fuerit committat pa
cifice possidendam; si vero in aliquibus particulis terrarum discordes 
fuerint, tune ipsam particulam terre, que inter ipsas partes contenciosa 
remanerit, regali mensura, si mensurari poterit mensurando, vel si men- 
surari non poterit, visu considerando, deum ferendo pre oculis, absque 
scrupulo cuiuslibet falsitatis estimet, regni consuetudine requirente. Et 
posthec ipsius possessionarie reambulacionis et metarum ereccionis ao 
estimacionis seriem, cum totali suo prooessu, ad octavas festi Epipha- 
niarum domini nune affuturas, nobis amicabiliter® rescripatis.